
 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0013/2024 PMRA 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2024 PMRA - REGISTRO DE PREÇOS 

Lei Federal n.º 14.133, de 1º de abril de 2021 - Decreto Municipal 045/2023 

 
O Prefeito Municipal de Rio das Antas, no uso de suas atribuições legais e considerando o Processo 
Licitatório nº 0013/2024 na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 0004/2024 da PMRA, tendo 
como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES COM OPERADOR/MOTORISTA, ...).  
Resolve: 
 
I – Retificar o edital no item 14.8 letra I, conforme segue:  
 
ONDE SE LÊ:  
I - Apresentar no mínimo 1 (um) Atestado de capacidade técnica, emitido por PESSOAS JURÍDICAS 
DE DIREITO PÚBLICO OU PRIVADO, comprovando que a empresa já forneceu alimentos e o fez 
com satisfação, compatíveis com o objeto do presente processo licitatório. 
 
LEIA-SE:  
I - Apresentar no mínimo 1 (um) Atestado de capacidade técnica, emitido por PESSOAS JURÍDICAS 
DE DIREITO PÚBLICO OU PRIVADO, comprovando que a empresa já executou serviços 
semelhante ao objeto e o fez com satisfação. 
 

II - Demais Cláusulas e Condições PERMANECEM INALTERADAS, REAFIRMANDO a data de 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS E DEMAIS FASES: 09h01min do dia 16/02/2024. 
 
DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 
min e as 17h30 min ou pelo email: licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 
202.    

Rio das Antas (SC), 14 de Fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

João Carlos Munaretto 
Prefeito Municipal 

 

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

		2024-02-14T14:39:03-0300
	Brasil
	JOAO CARLOS MUNARETTO
	Assinador Serpro




